
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмен 

АВЫЛ ж;и р л е г е » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 1 августа 2023 г. № 31

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 34 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское
поселение» от 19.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» в сумме 16449630,22 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» в сумме 17795565,11 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 1345934,89 рублей, направив на его покрытие 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению.2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 - 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящ&гофешения оставляю за собой.

Глава муниципального образова, 
«Письмянское сельское поселе 
Председатель Совета Р.В.Насретдинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от " Г  августа 2023 года №31 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего ф инансирования дефицита -1345934,89
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -1345934,83
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16449630,22
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16449630,22
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16449630,22

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -16449630,22

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1795565,11
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1795565,11
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1795565,11

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 1795565,11



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Ппсьмянское 
сельское поселение" от "I "августа 2023 
года №31

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2023

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00  00000 00 0000  000 14 9 7 0 0 1 0 ,0 0
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000 00 0000  000 916 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000  01 0000  п о 916 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  
а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 9 1 6  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 1 05 00000  00 0000 000 130 000,00
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 05 03000  01 0000 п о 130 000,00
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 0 5  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 130 0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000  00  0000 000 13 512 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000  00  0000 п о 480  000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 4 8 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000  00 0000  п о 13 032 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000  110 12 322 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 12 3 2 2  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 710  000,00
З ем е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 7 1 0  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000  00 0000 000 412 010,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  
п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 412 010,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и  с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030  00  0000  120 4 1 2  0 1 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 1 1 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 4 1 2  0 1 0 ,0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 4 7  6 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н 1,17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 4 7 '6 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , з а ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ■1 1 7 1 4 0 3 0  10 ooqp 150 2 4 7  6 0 0 ,0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  доходов 15 217 610,00
Б е з  в о з  м  е з д и  ы  е  п о с т у  п л е н  и  я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 2 3 2  0 2 0 ,2 2

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02 00000  00 0000 000 1 232 020,22

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  

о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 150 126 4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й 2 02 49999 10 0000 150 1 105 6 2 0 ,2 2

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 16 449 630,22



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от " 1" августа 2023 года № 31 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР Pi ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 756 989,11
Общ егосударственные вопросы 806 01 00 7 5 6  9 8 9 ,1 1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации н органов местного 
самоуправления 806 01 02 7 5 6  9 8 9 ,1 1

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 806 01 02 99 0 00 00000 756 989.11
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 806 01 02 99 0 00 02030 756 989.11
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 806 01 02 99 0 00 02030 100 756 989.11
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 17 0 3 8  5 7 6 ,0 0

Общ егосударственные вопросы 906 01 00 1 8 1 4  2 9 6 ,0 0  *

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 3 9 8  1 2 5 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 01 04 99 0 00 00000 1 398 125.00
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 906 01 04 99 0 00 02040 1 398 125.00
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 906 01 04 99 0 00 02040 100 1 018 631.00
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 906 01 04 99 0 00 02040 200 369 450
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 ,04 99 0 00 02040 ' ' 800 10 044
Резервные фонды 906 01 11 3  0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 906 01 1! 99 0 00 07411 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 906 01 11 99 0 00 0741 1 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 4 1 3  171

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 01 13 99 0 00 00000 413 171
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 906 01 13 99 0 00 20300 82 571
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 906 01 13 99 0 00 20300 200 82 321
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 13 99 0 00 20300 800 250

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 906 01 13 99 0 00 02950 •330 600

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 13 99 0 00 02950 800 330 600
Национальная оборона 906 02 00 1 2 6  4 0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 906 02 03 126 400
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 02 03 99 0 00 00000 126 400



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 02 03 9 9  0 00  5 1 1 8 0 126 4 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 100 124 138

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 02 03 9 9  0  00  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 906 03 00 230 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 9 0 6 03 10 230 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 03 10 99  0 00  0 0 0 0 0 2 3 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9 0 6 03 10 9 9  0 00  0 7 4 4 0 2 3 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 2 3 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 0 6 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 80 0

Национальная экономика 906 04 00 1 387 570
Дорожное хозяйство 906 04 09 1 156 570
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 156 5 7 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 1 156 57 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 04 09 9 9  0 00  7 8 0 2 0 2 0 0 1 156 5 7 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 9 0 6 04 12 231 0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 9 0 6 04 12 9 9  0 0 0  7 3 4 4 0 231 0 0 0
~ЭТШ~3~ГПТП ГТТТТСГрТТТГТ; ртихттл И ДТГ71 1 Ov-j Ди.рч/ 1 uvi in ш/х.

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 04 12 9 9  0 0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 231 0 0 0

Ж илищ но коммунальное хозяйство 906 05 00 1 345 700
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 1 3 4 5  7 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 3 4 5  7 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 6 05 0 3 , 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 8 6 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 1 0 2 0 0 8 6 4  4 2 0

О з е л е н е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 3 0 72  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 ■' 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 72  6 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 6 05 03 9 9  0 ~О0 7 8 0 4 0 4 0 8  6 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  6 8 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  00  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 906 08 00 2 375 100
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 2 3 7 5  100

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 3 7 5  100

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 9 0 6 08 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 . 65  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 9 9  0  0 0  109 9 0 2 0 0 65 0 0 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 50 0 2 3 1 0  100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 906 14 00 9 759 510
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 9 759 510
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 7 5 9  5 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 37  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 37  6 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 9  721 9 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9 721 9 1 0

Всего расходов 17 795 565,11

9



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от " 1 "августа 2023 года №31 
Таблица 1

Распределение бюджетны х ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

муниципального образования "П исьмянское сельское поселение"
Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан  

на 2023 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2023 год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 571 285,11
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 756 989,11
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 5 6  9 8 9 .1 1

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 7 5 6  9 8 9 .1 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 7 5 6  9 8 9 .1 1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 398 125,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 9 8  1 2 5 .0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 3 9 8  1 2 5 .0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 1 0 1 8  6 3 1 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 6 9  4 5 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 10 0 4 4

Резервные фонды 01 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 ! 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1  1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 ! 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13- 413 171
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 9 0 0 4 1 3  171

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 9 9  0  0 0  20(500 82  571

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 82  321

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я O f 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 2 5 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 3 3 0  6 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 3 0  6 0 0

Национальная оборона 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 12 6  4 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 126  4 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 126  4 0 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 12 4  138

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 230 000

Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 230 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 3 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 3 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 2 3 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 8 0 0

Национальная экономика 04 00 1 387 570
Дорожное хозяйство 04 09 1 156 570
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1 56  5 7 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 1 1 56  5 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 1 56  5 7 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12 23 1  0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 231  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 23  1 0 0 0

Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 1 345 700
Благоустройство 05 03 1 345 700
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 4 5  7 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 8 6 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 8 6 4  4 2 0

О з е л е н е н и е 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 7 2  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 . 7 2  6 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 е'з 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 4 0 8  6 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  6 8 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 08 00 2 375 100
Культура 08 01 2 375 100
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2  3 7 5  100

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 6 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 6 5  0 0 0  .

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы .п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 3 1 0  100



М ежбюджетны е трансф ерты  общ его характера  
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований общ его характера 14 00 9 759 510
Прочие меж бюдж етные трансферты  общ его  
характера 14 03 9 759 510
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9  7 5 9  5 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 3 7  6 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 9  721 9 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9  721 9 1 0

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 17 795 565,11


